
    

1 
 

Operátor ICT, a.s. 
sídlo:    Dělnická 213/12, PSČ 170 00 Praha 7 
IČO:    02795281 
DIČ:   CZ02795281 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 19676 
zastoupená:   Michalem Fišerem MBA, předsedou představenstva  
   JUDr. Matejem Šandorem, Ph.D., místopředsedou představenstva 
číslo účtu:   5920172/0800 
oprávněna osoba ve  
věcech technických: Ing. Jaromír Konečný, projektový manažer  
    
(dále jen „Objednatel”) 
 

 a 
 
 SmartPlan & VDT 
 společnost ve smyslu § 2716 a násl. občanského zákoníku, dle společenské smlouvy ze dne 
 26. 02. 2021, jakožto sdružení následujících osob: 
 
 SmartPlan s.r.o. 

 Sídlo:    Pražského povstání 758/9, Kunratice, 148 00 Praha 4 
 IČO:    02474743 
 DIČ:    CZ02474743 
 Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 219862 
 číslo účtu:     

 a 

 VDT Technology a.s. 
 Sídlo:    Evropská 2588/33a, Dejvice, 160 00 Praha 6 
 IČO:    06957021 
 DIČ:    CZ06957021 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 23323 
 číslo účtu:    
      
  
 jejichž jménem jedná společnost 
 
 SmartPlan s.r.o.  Pražského povstání 758/9, Kunratice, 148 00 Praha 4, IČO: 02474743 
 zastoupená   Ing. Tomášem Jančou , jednatelem SmartPlan s.r.o. 
 oprávněna osoba ve   
 věcech technických:  Erik Feldman 
  

(dále jen „Dodavatel”) 
 
  
 

uzavírají tuto smlouvu o poskytování služeb, dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku (dále jen „Smlouva“) 

 



    

2 
 

PREAMBULE 
Vzhledem k tomu, že 
Objednatel jako veřejný zadavatel provedl výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 
s názvem „Technicko-ekonomická studie realizace projektu Autonomní mobilita v hl. m. Praze", 
zadávanou v souladu s ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění. 

a. dodavatel podal závaznou nabídku na veřejnou zakázku a tato byla Objednatelem vybrána jako 
nejvhodnější,  

b. dodavatel je obchodní společností podnikající v činnostech, jež jsou předmětem plnění dle této 
Smlouvy,  

se smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly na následujícím znění Smlouvy. 
 

I. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této Smlouvy je poskytování služeb v souvislosti se zpracováním, vypořádáním  
a odevzdáním studie s názvem „Technicko-ekonomická studie realizace projektu Autonomní mobilita 
v hl. m. Praze ". Podrobná specifikace předmětu plnění této Smlouvy tvoří Přílohu č. 1 (dále jen  
„služby“ nebo „Studie proveditelnosti“).   
 
2. Dodavatel je povinen zajistit poskytování předmětu plnění v souladu s touto Smlouvou  
a její přílohou v termínech v ní stanovených.  
   
3. V průběhu realizace a naplňování předmětu smlouvy bude Dodavatel pravidelně reportovat 
postup práce Objednateli, bude součinný při požadavcích vznesených Objednatelem a dílčí výsledky 
bude pravidelně Objednateli prezentovat. 
 

II. 
DOBA, MÍSTO A ZPŮSOB PLNĚNÍ 

1. Plnění dle této Smlouvy bude Dodavatelem poskytováno Objednateli od nabytí účinnosti této 
Smlouvy. Dodavatel je povinen dokončit jednotlivé služby dle této Smlouvy a jejich písemné  
a elektronické výstupy odevzdat Objednateli v termínech stanovených v této Smlouvě a její Příloze, 
případně v termínech, které budou v konkrétním případě písemně stanoveny pokynem Objednatele.    
Součástí vyžádaných výstupů mohou být i Objednatelem vyžádané postupy práce Dodavatele.   
 
2. Místo poskytování služeb bude zvoleno dle zkušeností Dodavatelem, přičemž písemné nebo 
elektronické výstupy uvedené ve Smlouvě budou Objednateli předávány v jeho sídle uvedeném  
v záhlaví, nebude-li v konkrétním případě písemně Objednatelem stanoveno jinak. Schůzky expertní 
skupiny, koordinačních skupin či jiných jednání za účelem naplňování této Smlouvy mohou probíhat  
i distančním způsobem. Schůzky, které nebudou probíhat distančním způsobem, budou probíhat 
v sídle Objednatele.         
 
3. Dodavatel je povinen do 10 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy vyvolat vůči Objednateli 
schůzku, na které představí návrh časového i obsahového plnění v souvislosti s přípravou Studie 
proveditelnosti. 
 
 
 
 



    

3 
 

III. 
CENA ZA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

1. Cena za poskytnutí služeb souvisejících s kompletním zpracováním, vypořádáním  
a odevzdáním Studie proveditelnosti je sjednána smluvními stranami ve výši 888.888,- Kč bez DPH, tj. 
1.075.554,48,- Kč vč. 21 % DPH.  
 
2. Objednatel si vyhrazuje kdykoliv po odevzdání Studie proveditelnosti v rámci účinnosti 
Smlouvy, poptat u Dodavatele (projektového týmu Dodavatele) konzultační služby nad rámec 
zpracování, vypořádání a odevzdání studii proveditelnosti popsané v této smlouvě a její příloze. Cena 
za poskytnutí této služby bude činit 555,- Kč bez DPH za člověkohodinu,  671,55,- Kč včetně DPH.   
 
3. Celková cena za předmět plnění uvedený v článku III. odst. 1 a 2 nepřesáhne v součtu 
1 600 000,- Kč,- bez DPH.  
 
4. Výše uvedené ceny jsou sjednány jako nejvýše přípustné a platí po celou dobu účinnosti této 
Smlouvy. Součástí sjednaných cen jsou veškeré služby, poplatky, licence a jiné náklady nezbytné pro 
řádné, včasné a úplné splnění předmětu této Smlouvy věčně veškerých nákladů spojených s účastí 
Dodavatele na všech jednáních týkajících se plnění této Smlouvy a nákladů na doménu za poskytnutí 
práv duševního vlastnictví a práv autorských. Cena dále obsahuje i případné zvýšené náklady spojené 
s vývojem cen vstupních nákladů, až do doby ukončení poskytování služeb.           
 

IV. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena za předmět plnění uvedena v čl. III odst. 1, bude účtována Objednateli jednorázově na 
základě daňového dokladu (faktury) vystaveného nejdříve po protokolárním předání a převzetí Studie 
proveditelnosti. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude den protokolárního předání a převzetí 
Studie proveditelnosti. 
 
2. Služby nad rámec plnění Studie proveditelnosti uvedené v čl. III. odst. 2 bude Objednatel 
poptávat na základě samostatných dílčích objednávek, které budou Dodavatelem akceptovány,   
s náležitostmi dle tohoto článku. Cena za Služby bude účtovaná 1krát za měsíc v rámci, kterého budou 
tyto služby poskytované.  
 
3. Faktura bude vystavena na adresu sídla Objednatele uvedenou v záhlaví této Smlouvy.  
 
4. Faktura bude doručena na adresu pracoviště Objednatele uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 
 
5. Splatnost faktury bude stanovena na minimálně 30 dnů.  
 
6.  Vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a musí obsahovat minimálně 
tyto údaje: 

a) označení Objednatele a Dodavatele, jejich sídla, jejich IČO a DIČ, bankovní spojení a údaj o 
zápisu v obchodním, živnostenském nebo obdobném rejstříku, včetně spisové značky, 

b) předmět a číslo objednávky, 

c) číslo faktury, den vystavení faktury, datum splatnosti, den uskutečnění plnění a fakturovanou 
částku, 

d) základ daně (DPH), sazbu daně a její výši, razítko a podpis oprávněné osoby Dodavatele, 
stvrzující oprávněnost a formální a věcnou správnost faktury, 



    

4 
 

e) popis poskytovaného plnění, 

f) přílohou faktury bude i protokol o předání a převzetí předmětu plnění služeb nebo výkaz 
služeb v daném měsíci při Službách dle čl. III. odst. 2 této Smlouvy. Dnem uskutečnění 
zdanitelného plnění bude den protokolárního poskytnutí plnění, vždy poslední den 
kalendářního měsíce, ve kterém byly konzultační Služby poskytnuty.  

7. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude obsahovat právními 
předpisy vyžadované údaje, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit Dodavateli k opravě. Splatnost 
opravené faktury musí být stanovena opět na minimálně 30 dnů.  
 
8. Objednatel uhradí cenu za předmět plnění bankovním převodem na účet Dodavatele, vedený 
u banky v České republice, specifikovaný v této objednávce. Ke splnění závazku Objednatele dojde 
odepsáním částky z účtu Objednatele. 
   
  

V. 
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1.  Dodavatel je povinen vykonávat služby dle této Smlouvy řádně, včas, s odbornou péčí a chránit 
zájmy Objednatele.  
 
2.  Dodavatel se v průběhu poskytování služeb dle této Smlouvy zavazuje řídit pokyny 
Objednatele.  
 
3. Dodavatel je povinen na žádost Objednatele poskytnout potřebnou součinnost subjektům 
určených Objednatelem (dodavatelům či poskytovatelům služeb Objednatele, členům pracovních 
skupin nebo jiným subjektům podílejícím se na přípravě a vyhotovení Projektu), a to v rozsahu 
nezbytném pro splnění předmětu a účelu Smlouvy. Cena za tyto služby je zahrnuta v ceně služeb dle 
čl. III této Smlouvy.  
 
4.  Dodavatel je povinen Objednateli neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by mohla 
mít, byť i částečně, vliv na schopnost Dodavatele plnit své povinnosti vyplývající z této Smlouvy. 
Takovým oznámením však Dodavatel není zbaven povinnosti nadále plnit své závazky vyplývající z této 
Smlouvy. Dodavatel je zároveň povinen i bez pokynu Objednatele provést nutné úkony, které budou 
s ohledem na nepředvídané okolnosti pro splnění Smlouvy nezbytné či budou nezbytné pro zamezení 
vzniku škody.   
 
5. Dodavatel je povinen po celou dobu trvání této Smlouvy disponovat počtem a kvalitou všech 
osob, které byly nezbytné pro splnění kvalifikace v zadávacím řízení zakázky (projektový tým). 
Konkrétní plnění této Smlouvy bude Dodavatelem poskytováno pouze osobami v počtu skutečně 
potřebném pro řádné plnění Smlouvy. Dodavatel je povinen zajistit, aby se na plnění této Smlouvy 
přednostně podílely osoby, kterými prokazoval splnění kvalifikace v zadávacím řízení (projektový tým), 
a tyto případné doplnit či nahradit pouze osobami splňujícími minimálně stejné požadavky (úroveň, 
odbornost, kvalifikace) jako byly v rámci zadávacích podmínek zakázky stanoveny pro takového člena 
projektového týmu. Pokud byla pro takové osoby v zadávacích podmínkách stanovena odborná 
způsobilost, musí touto odbornou způsobilostí osoby disponovat po celou dobu plnění Smlouvy. 
Změnu v osobách, kterými dodavatel prokazoval splnění kvalifikace je Dodavatel oprávněn pouze 
z vážných důvodů a po předchozím souhlasu Objednatele.  
 
6. Dodavatel podpisem této Smlouvy bere na vědomí, že je v souladu s ust. § 2 písm. e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory.  



    

5 
 

 
7. Jazykem této Smlouvy je jazyk český. Písemné a elektronické výstupy dle této Smlouvy budou 
Dodavatelem Objednateli poskytovány pouze v českém jazyce. Veškerá pracovní komunikace mezi 
Dodavatelem a Objednatelem (písemná či ústní) bude probíhat pouze v českém nebo slovenském 
jazyce (písemná komunikace pouze v českém jazyce), nebude-li v konkrétním případě smluvními 
stranami sjednáno jinak.  
 

VI. 
SOUČINNOST OBJEDNATELE 

1. Dodavatel je oprávněn požadovat po Objednateli součinnost, která je nezbytná pro řádné a 
úplné splnění předmětu této Smlouvy Dodavatelem, zejména poskytování informací, materiálů, 
stanovisek apod. Objednatel je povinen poskytnout tuto součinnost v rozsahu potřebném pro řádné 
plnění Smlouvy.  
 
2. Dodavatel je oprávněn používat informace, materiály, stanoviska apod. předané 
Objednatelem dle předchozího odstavce pouze k poskytování služeb dle této Smlouvy. Jakékoliv jiné 
použití vyžaduje předchozí písemný souhlas Objednatele. Veškeré podklady a data s výjimkou 
podkladů tvořících součást Smlouvy, které byly předány Dodavateli Objednatelem, zůstávají v majetku 
Objednatele a budou mu na první výzvu vydány.                            
        

VII. 
OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

1. Důvěrnou informací se rozumí veškeré informace jakéhokoliv druhu včetně informací 
obchodních (zejména o těch skutečnostech, které tvoří obchodní tajemství), technických 
a o praktických postupech, jakož i veškeré další informace získané před uzavřením Smlouvy, které 
smluvní strana získala během ústního jednání nebo prostřednictvím jiného komunikačního prostředku 
v souvislosti s touto Smlouvou s výjimkou informací, které: 

a) jsou známé nebo se v budoucnu stanou známé se všemi detaily široké veřejnosti, aniž  by 
příslušná smluvní strana porušila své smluvní povinností obsažené ve Smlouvě; 

b) je smluvní strana oprávněna zveřejnit, poněvadž je měla k dispozici dříve, než jí je poskytla 
druhá strana, a je schopna to prokázat; 

c) smluvní strana získala nebo získá od třetí strany, která nebyla vázána Smlouvou, a je schopna 
to prokázat. 

 
2. Dodavatel se zavazuje, že bez předchozího souhlasu Objednatele neužije důvěrné informace 
pro jiné účely než pro účely splnění povinností podle této Smlouvy a nezveřejní ani jinak neposkytne 
důvěrné informace žádné třetí osobě, vyjma ostatních společností), svých a jejich zaměstnanců, členů 
svých orgánů, poradců a právních zástupců, pojistitelů a subdodavatelů. Těmto osobám však může být 
důvěrná informace poskytnuta pouze za té podmínky, že budou zavázáni udržovat takové informace  
v tajnosti, jako by byly stranami této Smlouvy. 
 
3. V případě poskytnutí důvěrné informace je Dodavatel povinen vyvinout maximální úsilí k tomu, 
aby zajistil, že s poskytnutými důvěrnými informacemi bude stále zacházeno jako s informacemi, 
tvořícími obchodní tajemství podle § 504 o.z. 
 
4. V případě, že se Dodavatel dozví, že došlo ke zpřístupnění důvěrných informací nebo jejich části 
neoprávněné osobě nebo došlo k jejich zneužití, je povinen o tom bez zbytečného odkladu informovat 
Objednatele. Dodavatel je povinen plnit povinnosti dle tohoto článku v průběhu trvání smluvního 
vztahu založeného Smlouvou a v následujících třech letech po jeho ukončení. 
 
5. Dodavatel je oprávněn obecně odkazovat na služby a osobu Objednatele v rámci nabídek svých 
služeb za podmínky, že nebudou zpřístupněny Důvěrné informace Objednatele. Po předchozím 



    

6 
 

souhlasu Objednatele je Dodavatel oprávněn rovněž použít jeho logo při uvádění referencí  
v dokumentech, kde Dodavatel nabízí své služby. 
 

VIII. 
ZPŮSOB PLNĚNÍ SLUŽEB A PŘEJÍMACÍ ŘÍZENÍ 

1. Dodavatel bude s Objednatelem pravidelně konzultovat poskytování služeb a brát v potaz 
všechny průběžné připomínky Objednatele či účastníků Expertní skupiny autonomní mobility hl. m. 
Prahy (dále jen „expertní skupina“), které musí být prokazatelně vypořádány.  
 
2. Za účelem kontroly poskytování služeb budou od uzavření této Smlouvy do protokolárního 
předání a převzetí předmětu plnění organizovány minimálně jednou měsíčně koordinační schůzky za 
účasti zástupců Dodavatele a zástupců Objednatele. V průběhu realizace bude minimálně dvakrát, 
pokud nebude oboustranně domluveno jinak, domluvena schůzka se členy expertní skupiny. O 
průběhu všech schůzek bude sepsán protokol, nedohodnou-li se strany jinak, pořizuje návrh protokolu 
Dodavatel. 

 
3. Před finálním odevzdáním předmětu plnění budou písemně vypořádány všechny případné 
připomínky Objednatele. Takto připravená Studie proveditelnosti bude minimálně týden před 
odevzdáním Objednateli prokazatelně zaslána i Technické správě komunikací hl. m. Prahy, a.s. se 
žádosti o stanovisko. 
 
4. Plnění dle přílohy č. 1 této smlouvy, musí být Objednateli dodáno (včetně řádného vypořádaní 
všech připomínek Objednatele či osob uvedených v čl. I. odst. 3 a čl. VII. odst. 3 této Smlouvy) 
v elektronické (formát *.doc, *.pdf nebo *.xls) a listinné podobě nejpozději do 1.9.2021, a to na 
emailovou adresu oprávněné osoby a zástupce oprávněné osoby.  
 
5. Po řádném dodání předmětu plnění Objednateli, bude Dodavatelem navržen  
a sepsán Protokol o předání a převzetí předmětu plnění (dále jen „protokol“) dle tohoto článku, který 
bude předložen oprávněným zástupcům Objednatele s následujícím minimálním obsahem:   

a) údaji o Dodavateli a Objednateli – obchodní společnost, sídlo, IČ, jména osob oprávněných 
jednat jejich jménem, 

b) identifikace a soupis veškerých písemných a elektronických výstupů týkající se předmětu 
plnění,     

c) soupis vad, pokud je relevantní, 
d) prohlášení Objednatele, zda Studii proveditelnosti přejímá či nikoliv i vzhledem k připomínkám 

expertní skupiny.  
 
6. Nedohodnou-li se strany jinak, pořizuje návrh protokolu Dodavatel a poskytne ho ke schválení 
či připomínkování Objednateli, nejpozději týden před ukončením realizace Studie proveditelnosti. 
 
7. Jestliže zápis o odevzdání je řádně podepsán smluvními stranami, považují se údaje  
o opatřeních a lhůtách v zápise dohodnuté, pokud některá ze smluvních stran výslovně v zápise 
neuvede, že s určitými body zápisu nesouhlasí.  
 

IX. 
VLASTNÍCKE PRÁVA A UŽÍVACÍ PRÁVA  

1. V případě, že součástí plnění Dodavatele podle této Smlouvy budou i movité věci, které se mají 
stát vlastnictvím Objednatele, nabývá Objednatel vlastnické právo k těmto věcem dnem předání 
takového plnění Objednateli na základě písemného protokolu dle čl. VIII. odst. 5, podepsaného 
oprávněnými osobami obou smluvních stran. Nebezpečí škody na předaných věcech přechází na 
Objednatele okamžikem jejich faktického předání do dispozice Objednatele, pokud o takovém předání 



    

7 
 

byl sepsán písemný záznam podepsaný oprávněnými osobami stran. Objednatel je oprávněn vlastnické 
právo k takovýmto movitým věcem libovolně převést na třetí subjekt. 
 
2. Vzhledem k tomu, že součástí Předmětu plnění dle této Smlouvy může být i plnění, které 
naplňuje znaky autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „autorský zákon“), je k těmto součástem předmětu plnění poskytována licence za 
podmínek sjednaných dále v tomto článku Smlouvy. 
 
3. Objednatel je oprávněn veškeré součásti předmětu plnění považované za autorské dílo ve 
smyslu autorského zákona (dále jen „autorská díla“) užívat a v plném rozsahu postoupit třetímu 
subjektu dle níže uvedených podmínek: 
 

a) Objednatel je oprávněn od okamžiku účinnosti poskytnutí licence k autorskému dílu dle čl. IX. 
odst. 3 písm. c) této Smlouvy užívat toto autorské dílo k jakémukoliv účelu a v rozsahu, v jakém 
uzná za nezbytné, vhodné či přiměřené. Pro vyloučení pochybností to znamená, že Objednatel 
je oprávněn užívat autorské dílo v neomezeném množstevním rozsahu a územním rozsahu,  
a to všemi v úvahu přicházejícími způsoby a s časovým rozsahem omezeným pouze dobou 
trvání majetkových autorských práv k takovémuto autorskému dílu. Součástí licence je 
neomezené oprávnění Objednatele provádět jakékoliv modifikace, úpravy, změny autorského 
díla tvořícího součást Předmětu plnění a dle svého uvážení do něj zasahovat, zapracovávat ho 
do dalších autorských děl, zařazovat ho do děl souborných či do databází apod., a to i 
prostřednictvím třetích osob. Objednatel je bez potřeby jakéhokoliv dalšího svolení 
Dodavatele oprávněn udělit třetí osobě podlicenci k užití autorského díla nebo svoje oprávnění 
k užití autorského díla třetí osobě v jakémkoliv rozsahu postoupit. Licence k autorskému dílu 
je poskytována jako neomezená nevýhradní. Objednatel není povinen licenci využít. 

 
b) V případě počítačových programů se licence vztahuje ve stejném rozsahu na autorské dílo ve 

strojovém i zdrojovém kódu, jakož i koncepční materiály upravené na základě této Smlouvy. 
 

c) Dodavatel touto Smlouvou poskytuje Objednateli licenci k autorským dílům dle čl. IX. odst. 3 
písm. a) této Smlouvy, přičemž účinnost této licence nastává okamžikem akceptace součásti 
předmětu plnění, které příslušné autorské dílo obsahuje; do té doby je Objednatel oprávněn 
autorské dílo užít v rozsahu a způsobem nezbytným k provedení akceptace příslušné součásti 
předmětu plnění. 
 

d) Udělení licence nelze ze strany Dodavatele vypovědět a její účinnost trvá i po skončení 
účinnosti této Smlouvy, nedohodnou-li se Smluvní strany výslovně jinak.  
 

e) Smluvní strany výslovně prohlašují, že pokud při poskytování plnění dle této Smlouvy vznikne 
činností Dodavatele a Objednatele dílo spoluautorů a nedohodnou-li se smluvní strany 
výslovně jinak, bude se mít za to, že je Objednatel oprávněn vykonávat majetková autorská 
práva k dílu spoluautorů tak, jako by byl jejich výlučným vykonavatelem a že Dodavatel udělil 
Objednateli souhlas k jakékoliv změně nebo jinému zásahu do díla spoluautorů. Cena 
Předmětu plnění dle čl. III. odst. 1 této Smlouvy je stanovena se zohledněním tohoto 
ustanovení a Dodavateli nevzniknou v případě vytvoření díla spoluautorů žádné nové nároky 
na odměnu. 
  

f) Dodavatel je povinen postupovat tak, aby udělení licence k autorskému dílu dle této Smlouvy 
včetně oprávnění udělit podlicenci a souvisejících oprávnění zabezpečil, a to bez újmy na 
právech třetích osob.  

 







    

10 
 

uplynutí 30 dnů od doručení písemné výzvy k nápravě od druhé smluvní strany, neurčí-li vyzývající 
strana lhůtu delší.  
 
5. Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy. 
 
6. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků, podepsaných osobami oprávněnými zastupovat smluvní strany, nestanoví-li tato Smlouva 
výslovně jinak. 
 

XIII. 
POVINNOSTI STRAN V SOUVISLOSTI S UKONČENÍM SMLOUVY 

1 Ke dni ukončení Smlouvy je Dodavatel povinen vrátit Objednatelem předané dokumenty 
obsahující Důvěrné informace Objednatele. Dodavatel o provedení těchto úkonů předá Objednateli 
potvrzení, podepsané osobou oprávněnou jednat za Dodavatele. 
 
2 Ukončením účinnosti Smlouvy nebo její části nejsou dotčeny povinnosti Smluvních stran 
týkající se ochrany Důvěrných informací, smluvních pokut, náhrady škody a jiných nároků (vč. zajištění 
přetrvávajících povinností) a řešení sporů přetrvávajících ze své povahy i po ukončení Smlouvy. 

 
XIV. 

ŘEŠENÍ SPORŮ 
1. Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a dalšími příslušnými obecně závaznými 
právními předpisy. 
 
2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých 
na základě Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně sporů o její výklad či platnost a usilovat 
o jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo pověřených 
zástupců. 
 
3. Nebude-li sporná záležitost vyřešena do 30 dnů od započetí řešení této záležitosti, smluvní 
strany mají možnost obrátit se se svými nároky na příslušný obecný soud České republiky. 
 

XV. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že účinnost této Smlouvy se váže na její zveřejnění  
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), které zajistí Objednatel. 
 
3. Dodavatel není oprávněn postoupit peněžité nároky vůči Objednateli na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele ani bez takového souhlasu jednostranně započíst své 
pohledávky za Objednatelem vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou. 
 
4.  Ukáže-li se jakékoli ustanovení Smlouvy neplatným nebo nevymahatelným, pak se to nedotýká 
ostatních částí Smlouvy, ledaže kogentní ustanovení právních předpisů stanoví jinak. Strany se 
v takovém případě zavazují nahradit takové ustanovení platným a vymahatelným, které svým obsahem 
a právními důsledky je nejbližší tomu neplatnému nebo nevymahatelnému, a to do třiceti (30) dnů ode 
dne, kdy jedna strana předloží druhé straně návrh takového ustanovení. 
 






